

Opmærksomhed har på Sjænen rejse. Jeg delte på den, men Adalke  
ham ikke - Jeg fegter hans "Høymisshed" - Forfatter skylder han mig Tak  
for mange Smøsting - men der  
har jeg ikke fortalt. Jeg  
har f. Ex. sendt ham flere  
af mine Bøger -

Kristiania, Okt. 1882

Rosenkrandsgade. 17.

Kjære Ven - Tak for det sid-  
ste Brev, der var saa hyggeligt, og  
som lignede dig. Har du engang  
"digtet" mig op til en "Ufeilbarlig-  
hed"; saa har du gjort mig en Lyd  
mod mig, thi Resultatet maa jo  
blive, at du daglig nødes til at  
slaa af på din ideale Fordring.

Nei, jeg er desværre ikke "ufeil-  
bar"! Jeg er et skrøbeligt Men-  
neske og i min Egenkab af For-  
fatter dobbelt skrøbelig. Af den  
Portion Læmsfuldhed, Selviskhed etc,  
som man tilløgger og vistnok med

Rette, Kunstnerne, har jeg ogsaa  
faaet min Andel, og haager jeg  
ikke fejl af min Karakter, behoves  
der blot større Medgang, faa at  
dese skønne Egenskaber skulde  
udvikle sig ret frodigt.

Herinde nødes jeg altid at  
Aarke paa dig, saamange Bud  
faar jeg fra dig. Inaet er det  
dine Brev, som rikter til mig  
(den findes i de fleste Hjem, hvor  
jeg har været), eller saa er det  
dine yndige Lauge, som vakkre  
Brevdruigen. Fru Malley Lam-  
mers sang nylig "Jeg reiste ab-  
hos Lars. Igaar var jeg hos  
Fru Borch, der opvandede med  
dine elskede til Veje. Hvor  
begeistret hun var, behøver jeg

ikke at fortælle dig, der kjæder  
kendes store Fædrelandskjalighed.  
Hvem sagde, at disse Lange var  
saa "egte norske"; og at du  
i dens hårde givt havde "Sve-  
nesangen". Thi nu var hun  
gammel sige - "Vaar" blev  
givet i disse Dage paa en Con-  
cert her.

Dens Protegi Ole Olson har jeg  
mødt. Jeg var en Aften i Hals  
Hjem. Man var saa høiesindet,  
og jeg likte mig selv ikke.  
Olson et nu reist paa Landet  
til en Her Rytterager, hvor han  
blev winter for at arbeide paa  
sin norske Opera, jeg tror Em-  
net er Olavsk Stigs Døtre.  
Svensken har jeg ogsaa truffet.

Jeg synes ikke rigtig om ham. Han  
 har ~~hø~~ Feit, han vil behøve alle  
 og oaa vider han ingen. Han har  
 vistnok mange Deundres og Lusi-  
 gers, men fær Kennen. Det er ikke  
 med Verdensmandsøgske à la Pevend<sup>er</sup>,  
 at man vinder deise. Hans Kone  
 der aldrig har været skilt fra ham,  
 besvinder af Sorg, da han nu alene  
 reiste til Kjøbenhavn. Men er hans bette.  
 Men jeg glæmmer det Vigtigste, Po-  
 litiker - Der er en glødelig Splittere i -  
 den Høire - De mest Conservativeri i den  
 stærkt Fæder Opbrud i de sidste Tider.  
 Han vil commandere som en gammel  
 Tyrkan - I dag er Velgdagen Gudne.  
 er indes afgjort, Magistraten har for-  
 kasted c: 300 Myg- og Ryggulmand,  
 der kiltørte Vænter, og derfor vil Høire  
 sandogynulignis scire, om end ikke med  
 sig stor Majoritet som sidst -  
 Hils det kjære Bergen, Ulhøien og  
 Fløien, og alle Venner, Fra Minen esær  
 fr. din hengervind *Johannes*

Jeg er oaa meget ad bader, After alle After, et Lars, Lammus, Voss,  
 Fær datter, de et - Jærlig, an Lars' o' chvardig, med mig